
 

ORDINANZA SINDACALE n. 3 del 31-03-2021 - Pag. 1 di 3 - COMUNE DI MUCCIA 

COMUNE DI MUCCIA 
(Provincia di MACERATA) 

 

COPIA 

ORDINANZA n. 3  Reg. Generale 

 

ORDINANZA SINDACALE n. 3 del 31-03-2021 

 

 

Oggetto: ORDINANZA DI CHIUSURA TEMPORANEA AL TRAFFICO DI TRATTO DI VIA MAZZINI, 

IN CORRISPONDENZA DELL'EDIFICIO CENSITO CATASTALMENTE AL FG. 11 PART. 152, PER 

LAVORI DI DEMOLIZIONE. 

IL SINDACO 

Vista la richiesta pervenuta in data 30/03/2021 in atti al protocollo di questo Ente al N° 
2270 del Geom. Precetti Barbara nata a Camerino (MC) il 17/11/1984 
C.F.PRRCBBR84S57B474W, residente a Muccia (MC) in Vicolo del Castello n. 15, in qualità di 
tecnico incaricato del Coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione per l’intervento 
riguardante l’immobile sito nel Comune di Muccia (MC) in Via Mazzini n. 2, catastalmente censito 
al foglio 11 particella 152 di proprietà di Gentili Massimiliano, con la quale chiede la chiusura del 
tratto di strada durante la demolizione dell’edificio sopra menzionato; 

 

Considerato che tale chiusura del tratto di strada di Via Mazzini non preclude il passaggio 
veicolare e pedonale del restante quartiere, in quanto si possono percorrere strade alternative; 

 

Tenuto conto al fine di garantire la sicurezza e salvaguardare l’incolumità pubblica durante 
l’esecuzione dei predetti lavori è necessario provvedere all’emissione di apposita ordinanza, per la 
chiusura al traffico veicolare e pedonale, del tratto di strada adiacente all’area interessata dai lavori 
di demolizione, nei giorni 01/04/2021 e 02/04/2021; 

 

 Visto l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, relativo alle competenze ed ai poteri dei Dirigenti e 
Responsabili di Servizio; 

 

 Visto gli artt. 6 e 7 del C.d.S e 37 del D.Lgs. n. 285/1992 e relativo regolamento 
d’esecuzione; 
 

 Viste le norme relative alla Sicurezza dei Cantieri e le norme in materi adi tutela della 
salute e della sicurezza nei luoghi di lavori di cui al D.Lgs. 09/04/2008, n. 81; 
 
 Viste le disposizioni per la segnalazione dei cantieri temporanei stradali di cui al D.M. 
10/07/2002 e ss.mm.ii.; 
 

 Ritenuto necessario adottare i provvedimenti del caso  
 

ORDINA 
 
 Il divieto di sosta e di transito per tutti i veicoli, e il divieto di transito dei pedoni nel 
tratto di strada di Via Mazzini, indicato nella planimetria allegata alla presente ordinanza, durante 
l’esecuzione dei lavori di demolizione dell’edificio catastalmente censito al foglio 11 particella 152 
di proprietà di Gentili Massimiliano, nei giorni 01/04/2021 e 02/04/2021; 

 
DISPONE 

 
Che ferma restando la necessità di adottare tutte le cautele necessarie ad evitare pericoli 

durante lo svolgimento dei lavori, i divieti sopra indicati non si applicano ai veicoli adibiti a servizi di 
polizia, antincendio e pronto soccorso; 

 



 

ORDINANZA SINDACALE n. 3 del 31-03-2021 - Pag. 2 di 3 - COMUNE DI MUCCIA 

Che la ditta esecutrice dei lavori provveda a proprie cure e spese all’apposizione della 
necessaria segnaletica di cantiere opportunamente adattata ed integrata in base allo stato dei 
luoghi ed all’avanzamento del cantiere e del mantenimento in perfetta efficienza della stessa per 
l’intera durata dei lavori; in tutto nel rispetto del D.Lgs. n. 285 del 30/04/1992 e del regolamento di 
cui al D.P.R. n. 495 del 16/12/1992, come modificato ed integrato dal D.L. n. 360 del 10/09/1993 e 
secondo le disposizioni impartite dal Responsabile del Servizio di Polizia Locale, rimanendo con 
ciò, unica responsabile per danni a persone e/o cose derivanti dalla inadeguata segnaletica. AL 
termine dei lavori la ditta esecutrice dovrà ripristinare lo stato dei luoghi e tutti i criteri di sicurezza 
viabilistica. 

 
INDIVIDUA 

 
 Ai sensi della L. 241/90 quale Responsabile del Procedimento il Cap. Silvano Seccacini, 
Responsabile dell’Area di Vigilanza, e che gli atti del presente provvedimento sono disponibili 
presso la sede del Comune di Muccia. 

 
DISPONE INOLTRE 

 

 Per gli uffici competenti 
 

 di notificare la presente ordinanza al Geom. Barbara Precetti, con studio in Vicolo del 
Castello n. 15, 62034 Muccia (MC) – pec: barbara.precetti@geopec.it in qualità di richiedente della 
chiusura temporanea della strada e coordinatore della sicurezza dell’intervento dei lavori di 
demolizione del sopracitato edificio; 
 

 che copia del presente provvedimento venga inoltre trasmesso: 

1. Al Comando Stazione dei Carabinieri di Serravalle di Chienti – pec: 
tmc30712@pec.carabinieri.it  

2. Alla prefettura di Macerata – pec: protocollo.prefmc@pec.interno.it  
 

che gli atti del presente procedimento sono in visione durante l’orario pubblico presso 
l’ufficio del responsabile del procedimento; 

 

che il presente provvedimento sia pubblicato all’albo pretorio on-line del Comune di 
Muccia; 

 
RENDE NOTO 

 

Che contro il presente provvedimento sono ammissibili: 

- Ricorso al Prefetto entro 30 gg ovvero 

- Ricorso al T.A.R. entro 60 gg ovvero 

- Ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 gg 
tutti i termini sono decorrenti dalla data di notificazione o della piena conoscenza del presente 
provvedimento. 
 

Dalla Casa Comunale, li  31-03-2021 

 

IL SINDACO 

F.to  Mario Baroni 

  

mailto:barbara.precetti@geopec.it
mailto:tmc30712@pec.carabinieri.it
mailto:protocollo.prefmc@pec.interno.it


 

ORDINANZA SINDACALE n. 3 del 31-03-2021 - Pag. 3 di 3 - COMUNE DI MUCCIA 

___________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto  Messo del Comune di Muccia certifica che copia della  presente  ordinanza   viene   pubblicata all’Albo 

Pretorio presente   nel   sito web   istituzionale di questo Comune (www.comune.muccia.mc.it) dal  31-03-2021 per 15 

giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69. 

.  

 

 IL IL MESSO COMUNALE 

F.to  SILVANO SECCACINI 

 

 

http://www.comune.muccia.mc.it/

